[image: герб%20района]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОВИННОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23.12.2024 г. №  88 -р
Об определении мест для запуска салютов,
фейерверков и применения пиротехники
на территории Подовинного сельского
 поселения в период Новогодних и
Рождественских праздников 2024 – 2025 гг.

  	В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009г. № 1052 « Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» , в целях предупреждения пожаров, иных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей, сохранности имущества на территории Подовинного сельского поселения:

1. Определить место для использования пиротехнических изделий населением на территории Подовинного сельского поселения:
с.Подовинное , д.Сосновенькое
- земельный участок от дороги на Молочный комплекс СПК « Подовинное» и не менее 100 метров до МУП « Октябрьский групповой водопровод» ,
д.Харлуши
- не менее  100 м. от СК ул.Школьная д.23 и жилых домов в сторону выезда из деревни,
д.Теренкуль
- на пустыре не менее 100 м.от СК по ул.Центральная д.36Б и жилых домов,
д.Спорное
[bookmark: _GoBack]- на пустыре не менее 100 м.от СК пер.Центральный д.1 и жилых домов
2.Проинформировать руководителей организаций, учреждений, предприятий для ознакомления и использования при проведении праздничных мероприятий.
3.Опубликовать настоящее распоряжение на информационных стендах, на официальном сайте администрации Подовинного сельского поселения в сети интернет.
4.Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

  Глава Подовинного сельского поселения                                 Н.С.Шмидт

image1.jpeg